[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.02.2018 № 15-рг
д. Борки

О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Борковского сельского поселения, утвержденные распоряжением от 28.12.2016 №266-рг «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Борковского сельского поселения»
В соответствии со  статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 5 статьи 10 и частью 1 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 3 Областного закона от 25.12.2007 №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»:
1. Внести изменения в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Борковского сельского поселения, утвержденные распоряжением от 28.12.2016 № 266-рг «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Борковского сельского поселения» (далее – Квалификационные требования):
1.1. Пункт 3 Квалификационных требований изложить в следующей редакции:

«3. К стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, направлению подготовки устанавливаются следующие квалификационные требования:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для замещения ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.».

      1.2. В пункте 4 слова «для замещения ведущих должностей» заменить словами «для замещения главных должностей»
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

       3. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www. borkiadm.ru.
Глава Администрации

Борковского сельского поселения                                                     С.Г.Иванова